
Termo de Homologação de Processo de Licitação



          O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 


legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93  e suas alterações posteriores, a vista 


do parecer conclusivo exarado pela Comissão permanente de  licitações do Municipio, 


resolve:



1 - Homologar a presente Licitação neste termos:



a) Modalidade:

 Pregão



b) Numero....:

 0010/15



c) Objeto....:

 Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, visando a 


aquisição dos itens abaixo especificados, para possibilitar a 


correção da acidez dos solos no Município de São José do Ouro, no 


âmbito do Programa Estadual de Correção do Solo e conforme o 


Convênio nº 019/2014 - FPE nº 683/2014 - firmado com a Fundação 


Estadual de Pesquisa Agropecuária - FEPAGRO.


Item        Quantidade        Produto


001        640 toneladas        Calcário Dolomítico PRNT 70%


002        640 toneladas        Frete para transporte do insumo agrícola 


(calcário) do fornecedor até o município de São José do Ouro.



d) Fornecedores e Itens:



VIAJANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-

 001


ME


VIAJANTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA-

 002


ME



2 - Autorizar o empenho das despesas resultantes 


na seguinte dotação orçamentária:



06.01

 3390.30.31.00.00

 1.100


06.01

 3390.39.74.00.00

 1.100



Gabinete do(a) Prefeito(a) Municipal,

 em 01 de Setembro de 2015



_____________________________________


Prefeito(a) Municipal



1




